p.

Dialogus

liber et expeditus euolet in celum / ubi status habeat omnium bonorum aggregatione perfectum. **Volucer** **Monice** theologia locuta sit. nos ex sua naturaque locutione breuiter epilogaes sumam hoc copendiosum in omni tribulatione solam ut toto corde suspiremus / leuantes oculos in celum et dicentes. **Deus** est pater misericordiarum / et totius consolationis / in cuius miseratione sperandum est. cuius se voluntati conformandum est. a quo est virtus patientie. in quo est serenatio scientie. Nos interim trahere conemur in affectum / quod sub quadriduo descriuimus per intellectum. **Monicus** **Si** at ita precor / et patet dei que exuperat omnem sensum / corda et intelligentias nostras custodiat in caritate dei / et patientia christi / ut per patientiam et consolationem scripturarum spem habeamus Amen. **Explicit**

Incipit dialogus

apologeticus cuius collocutores sunt volucer et monicus / ut in consolatione theologie seruatum est. **Volucer**

Rem inquis o monice / quam nec paucis diebus / nec ullis penne verbis explicare fas mihi est. Petis cur terminata per generale concilium non fuerit causa fidei / contra doctrinam pestiferam. **Iubentem** tyrannos per insidias interfici / per quoslibet etiam priuatos / ordine iuris nec diuini nec humani seruato / et confederatione qualibet non obstante. **Ego** synodum non inuiso / quare reuereor et veneror / sed plurimos in synodo querentes excusare non valeo / quos anime passionibus et pestes improbe quibus mos est cathedram humani subuere / re iudicium / sefellere et errare fecerunt alios in inuio et non in via / alios male dissimulare vel negando iusticiam / vel id quod credere debuerant ad iusticiam / non ore confitendo ad salutem / alios obsurdescere ad salutarem illam iacobi inuisionem. **Nolite** fratres in personarum acceptione habere fidem domini nostri ihesu christi. **Siquidem** fuit apud aliquos impudensissima personarum acceptione / dum eadem fidei causa / isti dantur sunt / alij pertransiti. **Monicus** **Fuerat** igitur tutius o volucer atque consultius non quesisse iudicium a talibus quam exponere sanctum canibus / et picere margaritas ante porcos. quinetiam aduena noster / nonne debuerat prius sedens computare si sumptus ei

si suffragia coadiutorum per tanta suppeterent / nec cum non potuerit perficere / iure ceciderit in illud improperium / iste homo cepit edificare / et non potuit consummare. **Volucer** **Arges** uehementer o monice et in has me trudas angustias. ut quid risurus sum non satis inueniam. **Itaque** si iustificationes aduene nostri suscepimus / poterimus id quidem in multis speramus perficere. sed ignominiam oportebit / et turpitudinem reuelare nonnullorum / quos colere quosque reuereri / quos diligere / status suus et societas efflagitat. **Monicus** **Debuerat** circumspectius per talia diligenter ne in re tanta quereretur post exitum / turpis illa nec admittenda penitus excusatio / non putauit. **Est** enim circumspectio per maxima prudentie / que sue considerationis oculos circumfigurat / nec dum in illa que de se licita sunt. sed que circumstantibus omnibus attentis / ut tempore loco et personis expediunt. **Sunt** enim quedam licita / que circumstantibus obstantibus / ideo non expediunt quonia expediri non possunt / et ad debitum consummationis finem induci. **Volucer** **Agis** o monice iuxta vulgi proverbium / post reditum a iudicio vel a foro / sapienter consulis. **Quippe** si de generali concilio / si de hominibus ipsum constituentibus / si de studiis ac universitatibus per ne totius christianitatis habentibus ibi legatos suos / si de coadiutoribus ad persequendum si de commissariis ad examinandum causas omnes fidei / si de sacro dominorum cardinalium collegio / seu romana curia suspicandum male fuerat / de ministratoe iusticie / cureret in pugnatione vel accusatio tua / presertim quod generale concilium fuerat specialiter celebratum ad hunc finem extirpationis heresum et errorum et hoc ab initio sic attentatum est fieri ut detinerent etiam errantes in carcere / quorum alij qui postmodum ignibus traditi sunt. **Primus** enim bohemi / dehinc anglici detulerant errores in vykleff. **Bohemi** circiter .xl. anglici plusquam ducentos. **Pro** quorum reprobatione / zelauit et predicauit publice et aduena quantum alter aliorum. **Videat** autem prudentia tua si non existimare iustum erat / nec temerarium / non minori diligentia. zelo vel constantia / procedi debere ad damnationem doctrine magis in moribus et republica pestifere / et hominum tergiversatione / vel personarum acceptione reiectis. **Adde** quod serenissimus rex romanorum precipuus ab initio promotor extitit / ut hec eadem doctrina tanquam principibus palam